ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN
_______________________

Số:            /TB-XHNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                 ___________________________________

Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP BỒI DƯỠNG

GIẢNG VIÊN TƯ TƯỞNG HỒ CHÍ MINH, ĐỢT 2 NĂM 2025
______________________

Nhằm đáp ứng nhu cầu chuẩn hoá và bồi dưỡng, nâng cao trình độ giảng viên

giảng dạy học phần Tư tưởng Hồ Chí Minh cho các trường Đại học và Cao đẳng trên

toàn quốc, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn thông báo kế hoạch tuyển

sinh khóa học Bồi dưỡng giảng viên Tư tưởng Hồ Chí Minh năm 2025, nội dung cụ

thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:

+ Giảng viên giảng dạy các môn khoa học Mác – Lênin, khoa học Xã hội, khoa

học Nhân văn.

+ Người có bằng đại học trở lên có nhu cầu học tập, nghiên cứu Tư tưởng Hồ

Chí Minh.

+ Sinh viên năm cuối các ngành Khoa học Xã hội và Nhân văn (nhận chứng chỉ

khi được cấp bằng đại học).

2. Hình thức học và nội dung chương trình bồi dưỡng

- Hình thức học tập: Online

- Nội dung chương trình bồi dưỡng: Xem phụ lục kèm theo thông báo tuyển sinh

3. Hồ sơ và thời gian đăng ký xét tuyển:

+ Hồ sơ đăng ký

- Phiếu đăng ký tham gia lớp học (mẫu kèm theo);

- Bản sao bằng cử nhân hoặc sau đại học, sau đại học (nếu có);

- 02 ảnh chân dung cỡ 4 x 6 chụp trong vòng 6 tháng trở lại đây, mặt sau ảnh

ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh.

- Đối tượng là sinh viên đại học đang học khối ngành Khoa học Xã hội và

Nhân văn chỉ cần nộp phiếu đăng ký và 02 ảnh.

+ Thời hạn nộp hồ sơ: Nộp bản scan các văn bằng, phiếu đăng ký tham gia

khóa học cho cán bộ tuyển sinh; Hồ sơ bản cứng sẽ nộp khi khai giảng khóa học. Thời

gian nhận hồ sơ từ ngày 25/3/2025 đến ngày 30/5/2025.

4. Thời gian học: 4 tháng, dự kiến từ tháng 6/2024 đến tháng 9/2024 (tuỳ

theo số lượng đăng ký thời gian khai giảng có thể điều chỉnh cho phù hợp).

5. Học phí: 6.000.000đ (Sáu triệu đồng), giảm 10% cho nhóm đăng ký từ 3

học viên trở lên; nộp học phí bằng hình thức chuyển khoản (2600545287, ngân hàng

BIDV chi nhánh Thanh Xuân, Hà Nội, chủ tài khoản Nguyễn Thị Nga).

6. Tư vấn tuyển sinh

- Khoa Khoa học Chính trị, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn

(phòng 211 nhà C, 336 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội).

- Cán bộ tuyển sinh:

  + TS. Đặng Anh Dũng, email: anhdungkhct@gmail.com; Điện thoại: 0989.347.922

  + Cô Nguyễn Thị Nga, Email: vanphongkhoakhct@gmail.com; Điện thoại:

DĐ: 0902197973, ĐTCQ: 0243.8588173.

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS Đặng Thị Thu Hương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA HỌC

Kính gửi:   Ban Lãnh đạo Khoa Khoa học Chính trị

        Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn

Tên tôi là:……………………………………………Sinh ngày………………………..…..

Nơi sinh: ……………………………………………………………………………...……..

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: …..…………………………………………….......……..

………………………………………………………………………………………..……..

Đã tốt nghiệp cử nhân ngành……………………………………..năm……………………..

Hiện đang công tác tại………………………………………………………………...……..

…………………………………………thời gian công tác từ......................................……..

vị trí và công việc đảm nhiệm……………………………………………...................……..

Số điện thoại..................................................................................................................……..

Nay tôi có nguyện vọng theo học Khóa Bồi dưỡng giảng viên Tư tưởng Hồ Chí Minh.

Vậy tôi làm đơn này kính mong Ban Lãnh đạo Khoa Khoa học Chính trị xem xét để tôi tham

gia khóa học.

 Nếu được tham gia khóa học, tôi xin cam kết sẽ chấp hành đầy đủ chương trình học

tập và nội quy khóa học.

 Tôi xin chân thành cảm ơn.

 Hà Nội, ngày……tháng    năm 2025.

       NGƯỜI ĐĂNG KÝ

CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG GIẢNG VIÊN TƯ TƯỞNG HỒ CHÍ MINH

TT Tên môn học TC

Ghi

chú

A. Nội dung cơ bản 12

1.  Tổng quan tình hình nghiên cứu Tư tưởng Hồ Chí Minh 2

2.  Tư tưởng Hồ Chí Minh về độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội 2

3 Tư tưởng Hồ Chí Minh về Đảng Cộng sản và Nhà nước Việt Nam 2

4 Tư tưởng Hồ Chí Minh về đoàn kết dân tộc và đoàn kết quốc tế 2

5 Tư tưởng Hồ Chí Minh về văn hóa, đạo đức, con người 2

6 Nghiên cứu tác phẩm Hồ Chí Minh 2

B. Nội dung bổ trợ 10

7 Tiểu sử và sự nghiệp Hồ Chí Minh 1

8 Gía trị văn hóa truyền thống Việt Nam và sự ảnh hưởng tới Hồ Chí

Minh
1

9 Giá trị văn hóa phương Đông, phương Tây và sự ảnh hưởng tới Hồ

Chí Minh
1

10 Chủ nghĩa Mác - Lênin và sự ảnh hưởng tới Hồ Chí Minh 1

11 Quốc tế Cộng sản với vấn đề thuộc địa và cách mạng giải phóng

dân tộc
1

12 Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con

đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam

1

13 Một số vấn đề về dân tộc, tôn giáo ở Việt Nam hiện nay 1

14 Một số vấn đề về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và xây dựng Nhà

nước pháp quyền ở Việt Nam hiện nay

1

15 Đường lối, chính sách phát triển nguồn nhân lực trong bối cảnh

cuộc cách mạng công nghiệp 4.0

1

16 Phương pháp thiết kế bài giảng và giảng dạy học phần Tư tưởng

Hồ Chí Minh

1

C. Hoạt động ngoại khóa

18

- Tham quan di tích lịch sử về Hồ Chí Minh và cách mạng Việt

Nam

- Xem phim tư liệu về Hồ Chí Minh

Tổng cộng 22

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:05:14+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phạm Văn Huệ<huepv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:05:36+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phạm Văn Huệ<huepv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T00:25:17+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đặng Thị Thu Hương<danghuong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:27:45+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:27:51+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:28:01+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!